
GZO.OR.1102.1.2021

Zarządzenie Nr 13/2021
Wójta Gminy Świdnica

   z dnia 03 lutego 2021 r.

 

w  sprawie  ogłoszenia  konkursów  na  stanowiska  dyrektorów  gminnych  placówek
oświatowych

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.), w związku z art. 63 ust. 1 i 10 w związku z art. 29
ust. 1 pkt 2 ustawy z  dnia  14 grudnia 2016 r.  -  Prawo oświatowe (Dz.  U. z  2020 r.  poz.
910 z późn. zm.)  oraz  § 1  ust. 1  rozporządzenia  Ministra  Edukacji  Narodowej  z dnia
11 sierpnia  2017 r.  w sprawie  regulaminu  konkursu  na  stanowisko  dyrektora  publicznego
przedszkola,  publicznej  szkoły  podstawowej,  publicznej  szkoły  ponadpodstawowej  lub
publicznej  placówki  oraz  trybu  pracy  komisji  konkursowej  (Dz.U. z  2017  r.,  poz. 1587),
zarządzam, co następuje:

§ 1. Ogłaszam konkursy na stanowiska dyrektorów niżej wymienionych gminnych placówek
oświatowych:

1. Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Grodziszczu, 58-112 Grodziszcze 63A;
2. Szkoły Podstawowej w Mokrzeszowie, Mokrzeszów 23a, 58-160 Świebodzice;
3. Szkoły  Podstawowej  im.  M.  Kopernika  w  Pszennie,  ul.  Wrocławska  15,  58-125

Pszenno;
4. Szkoły Podstawowej im. L. Wawrzyńskiej w Witoszowie Dolnym, Witoszów Dolny

59-60, 58-100 Świdnica.

§ 2. Ogłoszenie o konkursach stanowi załącznik do niniejszego zarządzenia.

§  3.  Ogłoszenie  o  konkursie  zamieszcza  się na  stronie  internetowej  Gminy  Świdnica,
w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Świdnica, na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu
Gminy Świdnica,  na tablicach ogłoszeń szkół,  w których organizowany jest  konkurs oraz
w Biuletynie Informacji Publicznej Kuratorium Oświaty we Wrocławiu.

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Gminnego Zespołu Oświaty.

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Otrzymują:
1. GZO
2. a/a

Sporządziła: M. Jaworska

Radca Prawny:



Uzasadnienie do
Zarządzenie Nr 13/2021
Wójta Gminy Świdnica

   z dnia 03 lutego 2021 r.
 

w  sprawie  ogłoszenia  konkursów  na  stanowiska  dyrektorów  gminnych  placówek
oświatowych

Zgodnie z regulacją art. 63 ust. 10 w zw. z art. 29 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia
2016 r. - Prawo oświatowe  (Dz.U. z 2020 r. poz. 910 z późn. zm.), kandydata na stanowisko
dyrektora szkoły lub placówki wyłania się w drodze konkursu. W związku z tym, że z dniem
31  sierpnia  2021  r.  kończy  się  kadencja  obecnych  dyrektorów  SP  Grodziszcze,
SP Mokrzeszów, SP Pszenno i SP Witoszów Dolny, niezbędne jest ogłoszenie konkursów na
stanowiska dyrektorów tych placówek. 

W  świetle  postanowień  art. 30  ust. 2  pkt  5 ustawy  z dnia  08 marca  1990 r.
o samorządzie  gminnym (Dz.  U.  z 2020  r.  poz. 713 z  późn.  zm.)  do  zadań  wójta  należy
zatrudnianie  i zwalnianie  kierowników  gminnych  jednostek  organizacyjnych.  Zgodnie
z regulacją art. 63 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe  (Dz.U. z 2020 r.
poz. 910 z późn. zm.), stanowisko dyrektora szkoły lub placówki powierza organ prowadzący
szkołę lub placówkę, którego zadania i kompetencje wykonuje wójt gminy. Rozporządzenie
Ministra Edukacji Narodowej z dnia 11 sierpnia 2017 r. (Dz.U. z 2017 r., poz. 1597 z późn.
zm.) określa wymagania, jakim powinna odpowiedać osoba zajmująca stanowisko dyrektora
oraz  inne  stanowisko  kierownicze  w  publicznym  przedszkolu,  publicznej  szkole
podstawowej, publicznej szkole ponadpodstawowej oraz publicznej placówce. Wymagania te
zostały  określone  w  ogłoszeniu  o  konkursie  będącym  załącznikiem  do  nieniejszego
zarządzenia.
Biorąc powyższe pod uwagę wydanie nieniejszego zarządzenia jest celowe i uzasadnione.


